
 

 

 
  
 
 
  
 

 
 

 
Referat af bestyrelsesmøde i Troense Beboerforening 

Den 11. april 2024 hos Anja Strandgade 63 
 

Fraværende: Nikolaj og Eske 
 
 

1. Godkendelse af referat af 19. januar 2024  
Godkendt. 
 

2. Præsentation af bestyrelsens medlemmer. 
  Anja bød velkommen til de nye medlemmer Lene Kristensen, Nicolaj Madsen og Lotte 
 Theilsøe, hvorefter hvert medlem kort introducerede sig selv.  

 
3. Konstituering af bestyrelsen  

Formand: Anja Harden 
Næstformand: Kim Kaspersen 
Kasserer: Lotte Theilsøe (bistået af tidligere medlem af bestyrelsen Camilla Silfverberg)   
Sekretær: Hanne Mosegaard 
 
Øvrigt valgt medlem til FU Jens Ladekarl 

 
Oversigt over den samlede bestyrelse foreligger i revideret udgave af 21. marts 2024.  
 

4. Gennemgang af foreningen forretningsorden 
Forretningsordenen blev gennemgået, og ændret i pkt.3, så referat fra foreningens 
møder ikke længere underskrives ved godkendelse. 
 
Under forretningsordenens pkt. 6 – blev Keld Bo valgt til ordstyrer. 
 
Øvrige punkter uændrede. 
 

 
5. Generalforsamling 

Referatet er godkendt og kan ses på foreningens hjemmeside 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

6. Punkter fra generalforsamlingen. 
 
Anja orienterede om en henvendelse fra en deltager i generalforsamlingen vedrørende 
lokalplanens krav om maksimal hækhøje på 130 cm. mod offentlig vej på 
strandparcellerne. Den faktiske højde overstiger i en række tilfælde overstiger den 
grænse fastsatte grænse og hindrer frit udsyn over sundet. 
 
Der udspandt sig en drøftelse af forskellige tiltag for at synliggøre de gældende krav 
herunder f.eks. også en vejledende information om hvilken hæktype der er typisk for 
området.  
 
Keld Bo udarbejder et udkast til relevant information med kort over de 
strækninger/områder, der er omfattet af den maksimale hæk højde. Informationen 
offentliggøres på hjemmesiden/Facebook omkring 1. juni 2024 – forud for 
hækklipningsperioden ligesom den senere publiceres i den kommende 
beboerinformationspjece. 
 
Et andet punkt der blev rejst på generalforsamlingen, var ang. Jacobsens Plads. Jens, 
orienterede om, at der er aftalt møde den 12. april 2024 med ejeren af grunden Niels 
Højlund. Orientering følger. 
 

7. Siden sidst 
 
Fastelavn – Kim oplyste, at det havde været et godt arrangement med flot fremmøde. 
 
Information om nye ejendomsvurderinger – Nicolajs indlæg fremgår nu på 
hjemmesiden. 
 
Beboerinfo og medlemsflyers – aftalt at der forsat bestilles 700 eksemplarer. 
 
Hverdagsspisning v/ Lars – forløb overordnet godt, dog med for lidt mad (fisk), ligesom 
der blev peget på, at der er støjproblemer, og der vil blive rettet henvendelse til 
bådelauget med forslag om en udbedring. Det blev desuden aftalt at fortsætte med den 
samme leverandør – Lulus mad og kager. Regitze og Lars fortsætter med opgaven. 
 
Byggesag på Troense Strandvej – Anja orienterede om sagen, hvor Svendborg 
kommune efter foreningens opfattelse fejlfortolker den bevarende lokalplan i forhold 
til udseende af nyere huse i området. Der afventes fortsat en tilbagemelding fra 
kommunen, der i førte omgang har meddelt at ville søge ekstern bistand til fortolkning. 
 

8. Salg af medlemskab 
 
Anja oplyste, at status pt. er ca. 300 medlemmer mod tidligere ca. 400 og pegede på, at 
antallet af medlemmer bl.a. er af stor betydning for foreningen position/indflydelse i 
kommunen. 
 
Mulige scenarier for en hvervekampagne blev drøftet – spørgsmålet om foreningens 
synlighed og en ændret måde at indkræve medlemsgebyr på. Der var overvejende 
stemning for at fortsætte med mulighed for indbetaling via MobilePay – ligesom det 
blev aftalt at afvente Storms Hjørnes håndtering af medlemskab i et nyt 



 

 

regnskabssystem. 
 
Derudover blev det aftalt, at der skal anskaffes 1 til 2 A- skilte, hvor der opfordres til at 
melde sig ind i foreningen via QR-kode men også med en oplysning om hvilke fordele 
der er ved medlemskab med fokus på muligheden for indflydelse på kommunens 
beslutninger der vedrører lokalområdet. Skiltene vil kunne opstilles i forbindelse med 
kommende arrangementer. 
 
Det blev aftalt, at der skal arbejdes for at få styr på medlemmernes e-mailadresse – 
Lene er tovholder i forhold til processen og resultatet af det nye regnskabssystem hos 
Storms Hjørne. 
 

9. Vedligeholdelse af bænke 
 
Jens og Poul Ellehammer påtager sig oliebehandling, der måtte trænge. Kels Bo og 
Nicolaj M påtager sig at rengøre bænkene. 
 

10. Kommende arrangementer 
 
Biodiversitets foredrag: Diana oplyste, at der ikke er noget konkret, men at der 
arbejdes på sagen. 
Det blev foreslået at rette henvendelse til Landsforeningen Praktisk Økologi. 
 
Strandrensning: Diana sørger for bestilling af øl, vand m.v. 
 
By Loppemarked: Der vil være øl- salg på Torvet ved Storms Hjørne. Kim er tovholder 
for kontakt til Svendborg Bryggeri for udstyr og øl ankre. Keld Bo, Nicolaj M. og Lene 
bistår. Der skal desuden foretages opslag på Facebook og i aktivitetskalenderen 
Anja sørger som formand for foreningen for spiritusbevilling og opslag på Facebook. 
Anja kontakter desuden Storms Hjørne for nærmere aftale – herunder om deres salg af 
pølser- 
 
Jens sørger for nøgle og åbning af Sognehuset for de Troense beboer der evt. gerne vil 
opsætte boder der. 
 
Sankt Hans den 23. juni 2024:  
 
Mulige emner til båltalere blev drøftet – Der var forslag om borgmester (Lotte 
undersøger muligheden) 
Herudover blev Peter Hesseldal (Jens undersøger muligheden) og Nanna Gaul 
nævnt(Nicolaj M. undersøger muligheden). 
 
Regitze og Nikolaj L tager sig af børnearrangementet. 
Keld Bo og Lars tager sig af bål og kontakt til ”orkestret” 
Lotte sørger for øl og vand og bord – (andre?) 
 

11. Eventuelt 
 
Keld Bo opfordrede til, at vi i fællesskab er med til at reklamere for byvandringerne. 
Keld Bo påtager sig også gerne byvandringer for selskaber/private grupper.  



 

 

 
 

Næste bestyrelsesmøde afholdes den 30. maj kl. 19.00 hos Lars og FU-møde den 23. maj kl. 19.00 
hos Kim. 
 
 
 
 
 
 
Referent: Hanne   
 
 

 
 

 


